

Gemeinde Nersingen

Niederschrift

über die öffentliche Sitzung

des Haupt- und Kulturausschusses am Donnerstag, 05.03.2020,

im Sitzungssaal des Rathauses Rathausplatz 1 89278 Nersingen

Niederschrift

über die Sitzung des Haupt- und Kulturausschusses am Donnerstag, 05.03.2020 im Sitzungssaal des Rathauses, Rathausplatz 1, 89278 Nersingen

Öffentliche Tagesordnung

- 1. Genehmigung des öffentlichen Protokolls der Sitzung des Haupt- und Kulturausschusses vom 26.11.2019
- 2. Haushaltssatzung und Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 Vorberatung für die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan mit Anlagen
- 3. Verschiedenes, Anfragen, Anregungen und Informationen

Anwesend

Erster Bürgermeister Erich Winkler

Gremiumsmitglieder:

Bemerkung:

Axel Arbeiter
Jakob Hügel
Gerhard Jehle
Jolanta Reichenberger
Heike Ritter
Erich Spann
Dieter Wegerer
Silvia Wäsnig

(Vertreter für Fabian Kaimer)

Entschuldigt

Fabian Kaimer Peter Saal Christine Seidel (vertreten durch Silvia Wäsnig)

Beginn der öffentlichen Sitzung: 19:00 Ende der öffentlichen Sitzung: 19:55

Alle Mitglieder wurden den Bestimmungen der Geschäftsordnung entsprechend ordnungsgemäß eingeladen. Gegen die vorgelegte Tagesordnung erhebt sich kein Widerspruch. Der Haupt- und Kulturausschuss ist beschlussfähig, da die Mehrheit der Mitglieder anwesend und stimmberechtigt ist.

Tagesordnungspunkt 1:

Genehmigung des öffentlichen Protokolls der Sitzung des Haupt- und Kulturausschusses vom 26.11.2019

Anwesende Mitglieder: 9

<u>Sachvortragender:</u> Erster Bürgermeister Erich Winkler

Beschluss:

Der Haupt- und Kulturausschuss genehmigt die Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 26.11.2019.

Abstimmungsergebnis:

Für den Beschluss: 9 Gegen den Beschluss: 0

Tagesordnungspunkt 2:

Haushaltssatzung und Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 - Vorberatung für die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan mit Anlagen

Anwesende Mitglieder: 9

<u>Sachvortragender:</u> Erster Bürgermeister Erich Winkler

Beschluss:

Der Haupt- und Kulturausschuss empfiehlt dem Gemeinderat, die Haushaltssatzung und den Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020 mit Stellenplan, Finanzplan und Investitionsprogramm zum Finanzplan 2019 – 2023 zu beschließen.

Abstimmungsergebnis:

Für den Beschluss: 9 Gegen den Beschluss: 0

Tagesordnungspunkt 3:

Verschiedenes, Anfragen, Anregungen und Informationen

Anwesende Mitglieder: 9

<u>Sachvortragender:</u> Erster Bürgermeister Erich Winkler

Diskussionsverlauf:

Aus der Mitte des Gremiums wurden keine Anfragen gestellt.

Haupt- und Kulturausschusssitzung	05.03.2020 Öffentlicher Teil	Gemeinde Nersingen
Nersingen, 10.03.2020		
3 ,		
Frich Winkler	 Fabian Sniatec	.ki

Hauptamtsleiter

Erster Bürgermeister